
 

Il documento ufficiale è quello firmato digitalmente: per aprirlo utilizzare un programma apposito (vedi link in basso a sinsitra). il file con estensione 

.pdf, viene pubblicato al solo fine di agevolare la lettura e l'accessibilità al documento. 
 

ESTRATTO 
 

 

 

 

COMUNE DI USSEAUX  

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 

SERVIZIO TECNICO 
 

 

 

N. 236 IN DATA 06/12/2017 

 

 

 
 

 

OGGETTO:  

 

 

 

 

IMPEGNO DI SPESA PER DECORAZIONE CASSETTE 

DERIVAZIONE ENEL - STREET ART           

 

 
 



 

Il documento ufficiale è quello firmato digitalmente: per aprirlo utilizzare un programma apposito (vedi link in basso a sinsitra). il file con estensione 

.pdf, viene pubblicato al solo fine di agevolare la lettura e l'accessibilità al documento. 
 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER DECORAZIONE CASSETTE 

DERIVAZIONE ENEL - STREET ART           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 08.03.2017 questo Ente si è 

avvalso della facoltà di dotarsi del Piano Esecutivo di Gestione ed ha assegnato ai responsabili dei 

servizi i mezzi finanziari e gli obiettivi relativi all’anno 2017; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e, in particolare, gli articoli 107 che assegna ai dirigenti la gestione amministrativa, 

finanziaria e tecnica e 109, comma 2, che prevede la possibilità, nei comuni privi di 

personale di qualifica dirigenziale, di attribuire le funzioni di cui all’articolo 107, commi 2 e 

3, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica 

funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione; 

- l’articolo 37 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 44 del 05.10.2002 e s.m.i., sulle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei servizi; 

- il Capo III del Titolo I e l’articolo 47 del Regolamento comunale per l’ordinamento generale 

degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 

20.12.2003 e s.m.i., circa le competenze del Segretario Comunale, del Vice Segretario e 

degli incaricati delle posizioni organizzative e la forma dei provvedimenti da essi adottati; 

- i decreti del Sindaco n. 1 del 31.03.2004, n. 4 del 15.07.2004, n. 2 del 10.07.2009, n. 1 del 

08.07.2014 e n. 1 del 25.01.2017 con i quali è stato rispettivamente nominato e confermato 

responsabile del servizio tecnico il sig. Alisio Massimo; 

 

RICHIAMATE  
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 08.03.2017 con la quale si è approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio 2017, e il bilancio pluriennale 2017/2019; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 08.03.2017 con la quale è stato approvato 

il D.U.P. per le annualità 2017/2019; 

 

ATTESO che il Piano esecutivo di gestione per l’anno 2017 assegna al responsabile del servizio 

tecnico l’attività dei lavori pubblici cui è riferibile il presente provvedimento 

 

CONSIDERATO che L’Amministrazione comunale ha proposto l’idea di decorare le cassette di 

distribuzione Enel presenti nelle borgate al fine di renderle più gradevoli alla vista, per cui ha 

richiesto alla soc. Enel S.P.A:. un contributo per la realizazione: 

 

DATO ATTO che Enl Distribuzione S.p.A. ha concesso un contributo di € 1.500,00 finalizzato alla 

iniziativa denominata “Street Art” avente oggetto la decorazione delle cassette di distribuzione 

poste lungo le vie pubbliche delle borgate di Usseaux; 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione è stata interpellata la sig.ra Valentina Regano di “Piuma 

Volante” con sede in Via XXV Aprile 10 San Secondo di Pinerolo (To) – 10060 C.F.: 

RGNVNT84B68G674X - P.IVA 11016960012 che ha una comprovata capacità nell’ambito della 

pittura ; 

 

VISTO il preventivo registrato al protocollo n. 2236 del 20.11.2017 ha comunicato la propria 

disponibilità alla decorazione delle cassette per l’importo forfettario di € 2.000,00 ;  



 

Il documento ufficiale è quello firmato digitalmente: per aprirlo utilizzare un programma apposito (vedi link in basso a sinsitra). il file con estensione 

.pdf, viene pubblicato al solo fine di agevolare la lettura e l'accessibilità al documento. 
 

RILEVATO che per acquisti di beni e servizi di importo superiore a €uro 1.000,00 norma dell’art. 

1, comma 450, della Legge 296/2006 come modificato dall’Art. 1, comma 502, della legge di 

stabilità 2016 n. 208/2015, occorre fare ricorso al MePa fatti salvi i casi in cui il bene o servizio non 

sia idoneo in relazione agli specifici fabbisogni dell’Amministrazione per mancanza di 

caratteristiche essenziali; 

 

CONSIDERATO che non risulta attiva una Convenzione stipulata da Consip S.p.A. relativa al su 

descritto bene e/o fornitura;  

 

VERIFICATO sul portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione “acquistinrete.it” non è 

presente il servizio di cui trattasi in quanto opera artistica non presente con le caratteristiche 

richieste dall’amministrazione 

 

RITENUTO pertanto opportuno affidare alla la sig.ra Valentina Regano di “Piuma Volante” con 

sede in Via XXV Aprile 10 San Secondo di Pinerolo (To) – 10060 C.F.: RGNVNT84B68G674X - 

P.IVA 11016960012, la realizzazione delle pitture sulle cassette di distribuzione Enel presenti nelle 

borgate Balboutet, Pourrieres e Fraisse, con soggetti/temi tipici di ogni borgata; 

 
DATO ATTO che per il presente affidamento è stato acquisito il CIG ZEA213045A; 

 

VISTO lo statuto comunale; 

 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con il decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

DETERMINA 

 

DI AFFIDARE alla la sig.ra Valentina Regano di “Piuma Volante” con sede in Via XXV Aprile 10 

San Secondo di Pinerolo (To) – 10060 C.F.: RGNVNT84B68G674X - P.IVA 11016960012, la 

realizzazione delle pitture sulle cassette di distribuzione Enel presenti nelle borgate Balboutet, 

Pourrieres e Fraisse, con soggetti/temi tipici di ogni borgata, al costo complessivo di € 2.000,00 

come da preventivo presentato e in premessa specificato; 

 

DI ASSUMERE a tal fine impegno di spesa sul bilancio del corrente esercizio finanziario al 

Capitolo al cap. 1260 

Missione 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 

Programma 02 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 

Titolo 1 -  Spese correnti   

Macroaggregato 103  – acquisto di beni e servizi 

 

DI DISPORRE che la presente determinazione sia soggetta a pubblicazione all’albo pretorio per la 

durata di quindici giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa e sul sito web istituzionale 

nella apposita sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.lgs. 

18.04.2016 n. 50 

 

 



 

Il documento ufficiale è quello firmato digitalmente: per aprirlo utilizzare un programma apposito (vedi link in basso a sinsitra). il file con estensione 

.pdf, viene pubblicato al solo fine di agevolare la lettura e l'accessibilità al documento. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

F.to ALISIO Massimo 

 

 

 

 

VISTO ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

ECONOMICO - FINANZIARIO 

F.to FERRETTI Arch. Andrea 

 

 

 

 

 

 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio 

informatico del Comune con decorrenza dal 15/12/2017 al 30/12/2017. 

 

Usseaux, li 15/12/2017 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to JOANNAS Dr. Diego 

 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Usseaux, li 15/12/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

JOANNAS Dr. Diego 

 

 


